



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.528.681,62	7.667.301,00	15.375.942,00	7.295.751,34	14.528.681,62	7.462.528,89
RECEITAS DE CAPITAL	301.590,00	0,00	0,00	301.590,00	301.590,00	225.500,00
SUBTOTAL	14.830.271,62	7.667.301,00	15.375.942,00	7.597.341,34	14.830.271,62	7.688.028,89
(-) DEDUÇÕES	1.212.881,60	532.101,12	1.064.202,00	597.305,78	1.212.881,60	48.010,59
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.652,00	26.466,12	52.932,00	20.494,18	44.652,00	42.510,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	23.510,00	0,00	0,00	23.510,00	23.510,00	5.500,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.144.719,60	505.635,00	1.011.270,00	553.301,60	1.144.719,60	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.617.390,02	7.135.199,88	14.311.740,00	7.000.035,56	13.617.390,02	7.640.018,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	8.766.145,94	4.383.072,97	8.766.145,94	3.403.437,36	8.375.834,86	6.892.990,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	39,31	19,66	39,31	0,00	39,31	0,00
SUBTOTAL	8.766.106,63	4.383.053,32	8.766.106,63	3.403.437,36	8.375.795,55	6.892.990,49
DESPESAS DE CAPITAL	848.453,38	424.226,69	848.453,38	219.831,04	616.865,71	511.723,09
(-) Deduções	40.098,63	20.049,32	40.098,63	20.153,95	40.098,63	30.582,71
Amortização de Dívida	40.098,63	20.049,32	40.098,63	20.153,95	40.098,63	30.582,71
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.574.461,38	4.787.230,69	9.574.461,38	3.603.114,45	8.952.562,63	7.374.130,87
RESULTADO	-8.429.741,78	-4.281.595,69	-8.563.191,38	-3.049.812,85	-7.807.843,03	-7.374.130,87
RESULTADO	4.042.928,64	2.347.969,19	4.737.278,62	3.396.921,11	4.664.827,39	265.887,43

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	158.246,31	138.301,63	131.311,89	-6.989,74	-26.934,42
(-) Disponibilidade de Caixa	118.417,74	149.806,19	239.960,66	90.154,47	121.542,92
(-) Aplicações Financeiras	683.951,13	609.316,14	650.333,84	41.017,70	-33.617,29
(-) Demais Ativos Financeiros	5.339,21	35.431,75	42.566,03	7.134,28	37.226,82
(+) Restos a Pagar Processados	201.922,30	12.913,47	264.705,42	251.791,95	62.783,12
II - Dívida Consolidada Líquida	-447.539,47	-643.338,98	-536.843,22	106.495,76	-89.303,75
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-447.539,47	-643.338,98	-536.843,22	106.495,76	-89.303,75